
Vážení spoluobčané,
uplynul měsíc červen a mohu jen kon-

statovat, že byl opravdu letní. Teploty se 
pohybovaly vysoko nad dvacet stupňů 
a občasný déšť nebo mírná bouřka jen vy-
čis  ly vzduch a přinesly trochu vláhy vy-
prahlé půdě. Pracovníci obce provádí již 
několikátý pokos travnatých ploch v obci. 
Koupaliště zahájilo svůj provoz 17. června 
a před jeho zahájením byly provedeny ne-
zbytné úpravy bazénu.

Překládka vodovodního uzlu byla do-
končena a obyvatelé Vršovic jsou již připo-
jeni k novému potrubí, ovládanému novou 
technologií. Celou opravu hradil Svazek 
vodovodů a kanalizací Ivančice a celková 
částka za opravu činila 2 762 500 Kč. Obec 
se na této částce podílela 10 %, tak jak je 
zakotveno ve stanovách svazku. Další do-
končenou stavbou je úprava prostran-
ství před hasičskou zbrojnicí, které má již 
úspěšně za sebou i zatěžkávací zkoušku 
(viz foto č. 1). Nejprve to byly soutěže mlá-

deže a dospělých v požárním útoku, násle-
dovaly Mladé hody a letošní první Letní 
noc. Celková částka za opravu se vyšpl-
hala na konečných 5 456 914 Kč bez DPH. 
Firmě agriKomp byla za stavební práce vy-
placena částka 4 183 439 Kč bez DPH hra-
zená z rozpočtu obce, 300 000 Kč byla do-
tace z rozpočtu JMK, částka 973 475 Kč po-
kryla náklady na projektovou dokumenta-
ci, stavební dozor a další práce, které bylo 
nutné během stavby provést. Firma SVIP 
s.r.o. pokračovala v opravě hřbitovní zdi 
navrtáním sloupků do hloubky pě   met-
rů. V současné době se čeká na dodání be-
tonových dílů, ze kterých bude zeď vysta-

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ČERVENEC 2017 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Obecní knihovna Střelice
Vás zve na fotovýstavu fotogra  y a malířky Petry Vavrečkové – Izrael, listopad 
2015, která bude ke zhlédnu   v prostorách knihovny od 3. července do 30. srpna 
2017 v půjčovní době knihovny. Vstup volný.

Foto: Ing. Jiří Fukan

Izrael, listopad 2015
Fotogra  a a malířka Petra Vavrečková Vás ve svých fotografi ích 

přenese do oblas   jihozápadní Asie, do státu Izrael.
Právě z této „svaté země“ pochází základy naší kultury.
Nahlédnete do ulic nezapomenutelného Jeruzaléma,

zastavíte se u pobřeží Galilejského jezera,
z vrcholu Masady zahlédnete Mrtvé moře.

Být TAM, vnímat atmosféru, historii, barvy, vůně, 
ruch starého města, barvy, hlasy lidí, různorodost obyvatel, 

odlišnost kultur, klimatu i přírody Vám nedovolí nikdy zapomenout.

Petra Vavrečková
Facebook: h  ps://www.facebook.com/petraart.opava/

Web: h  p://petraart.4fan.cz/
#petraart



ČERVENEC 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

věna. Na červnové m zasedání zastupitel-
stva obce byla schválena i oprava hřbitov-
ní zdi na ulici Brněnská. Kvůli havarijnímu 
stavu byla poptávkovým řízením i na tuto 
opravu vybrána fi rma SVIP s.r.o., která 
má již zkušenost s opravou zdi ve smě-
ru na Ostopovice. Bude pokračovat stej-
ným způsobem i na stavbě této čás   zdi. 
Na opravu je vyčleněno 500 700 Kč z roz-
počtu obce. V pondělí 19. června zaháji-
la fi rma Čáslava s.r.o., která byla vybrána 
ve výběrovém řízení, opravu dalších dvou 
učeben a kabinetů v budově staré školy. 
Dle smlouvy by se měla oprava dokončit 
do 31. srpna 2017. Termín ukončení může 
však být ovlivněn vysycháním betonových 
podkladů, na které bude následně polože-
na podlahová kry  na. V pondělí 3. červen-
ce bude zahájena rekonstrukce elektroin-
stalace v budově školky V Cihelně. Na kon-
ci měsíce června byla zahájena generální 
oprava dětského oddělení na zdravotním 
středisku. Opravy bude provádět fi rma 
Stavby a rekonstrukce s.r.o. Žatčany. Jedná 
se o celkovou rekonstrukci odpadů, vodo-
vodních rozvodů, elektroinstalace, topení 
a celkové úpravy interiéru. V průběhu re-
konstrukce, která bude probíhat v měsí-
cích červenec a srpen, bude dětská lékař-
ka MUDr. Miluše Uhlířová ordinovat ve své 
ordinaci v Troubsku. Ordinační hodiny bu-
dou oznámeny místním rozhlasem a vyvě-
šeny na webových stránkách obce. Ve čtvr-
tek 8. června se v zasedacím sále obecní-
ho úřadu konalo setkání obyvatel ulice 
Nová s projektantem Ing. Smělým, který 
vypracoval návrh studie na řešení úpravy 
chodníků, cesty a parkování v této lokalitě. 
Protože bylo mnoho pro  chůdných návr-
hů, došlo k dohodě, že obyvatelé své při-
pomínky a návrhy doručí do 30. června pí-
semnou formou na obecní úřad. Tyto bu-
dou následně předány projektantovi, kte-
rý je zváží a ty, které budou reálné, zapra-
cuje do studie. Nad tou se následně všich-
ni ještě jednou sejdou k závěrečnému vy-
jádření.  

Měsíc červen byl na kulturní akce vel-
mi bohatý. Nejprve byla v pátek 2. června 
Noc střelického kostela s bohatým dopro-
vodným programem. V sobotu 3. června 
se na koupališ   konal Den dě  , který po-
řádalo SRPŠ. Bylo krásné počasí a pořada-
telé připravili pro dě   spoustu her a sou-
těží, Studio ONE2ONE z Brna předved-

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 13 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Alois Liš-
ka, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc., 
Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský
Omluveni: 2 – Ing. Vojtěch Fučík, Petra Vidláková
•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 15. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Luďka Záleského
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
 a pana Mgr. Jindřicha Mareše.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Mareš)
•  Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro – 12 (Dlapka, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)
 a paní Zuzanu Hlouškovou.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štveráček, Tichý, 
Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Hloušková) 
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady obce 

Střelice od 14. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 4/2017.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 5/2017.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o poskytnu   dotace z rozpočtu Jihomorav-

ského kraje ve výši 44.000 Kč pro dovybavení knihovny. Pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán obce na rok 2017.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku obce za rok 2016.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce Střelice za rok 2016 s výhradou 

v souladu s § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů a uzavírá projednání závěrečného účtu 2016 vyjádřením souhlasu se závě-
rečnou zprávou výsledku auditu se zjištěnými chybami a nedostatky, na  jejímž základě při-
jme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků.

Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro   – 0 Zdržel se – 0  
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rekonstrukci dětského oddělení na zdravotním stře-

disku a smlouvu o dílo s fi rmou – Stavby a konstrukce, s.r.o, Žatčany, která bude rekon-
strukci provádět. Cena díla je 1.406.847 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu čás   pozemku p.č. 2012/1 o výměře 73 m2  

ve vlastnictví Obce Střelice za stejnou celkovou výměru čás   pozemků p.č. 2008, p.č. 
2010/1, oba ve vlastnictví pana Ing. J. R. a paní Ing. M. R. a p.č.2011 ve vlastnictví Řím-
skokatolické farnos   Střelice u Brna, všechny pozemky jsou v k.ú. Střelice u Brna. Pověři-
lo starostu obce podpisem směnné smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemků potřebných k prodloužení komuni-

kace na ulici Komenského včetně připojení bezbariérovým chodníkem s ulicí V Cihelně. 
Jedná se o tyto pozemky: 

Výpis z usnesení z 15. zasedání ZO Střelice
ze dne 22. 6. 2017



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2017

Informace z radnice

lo dětem ukázky tyčového sportu a také 
pro ně bylo připraveno malé občerstve-
ní. Ve stejný den odpoledne se na pro-
stranství u hasičské zbrojnice konala sou-
těž mladších a starších žáků v požárním 
útoku. V neděli 4. června se konala sou-
těž hasičských družstev mužů a žen O pu-
tovní pohár starosty obce. Mladé hody se 
letos konaly 9. až 11. června. V pátek se 
stavěla „mája“, v sobotu byla hodová zá-
bava u hasičské zbrojnice a v neděli od-
poledne se konal průvod vesnicí od soko-
lovny k hasičské zbrojnici, kde pokračova-
la za krásného letního počasí hodová ve-
selice. Naše ZUŠ měla závěrečný koncert 
v sále obecního domu a poslední vystou-
pení GRUPY před prázdninami se uskuteč-
nilo 22. června před cukrárnou Na Hrázi. 
V sobotu 24. června se konala první Letní 
noc, kterou pořádali myslivci spolu s hasi-
či. Večer byl teplý, hudba hrála k tanci i po-
slechu a myslivecká kuchyně chutnala.

Konec června je také konec školní-
ho roku a pro školáky začátek prázdnin. 
Někteří ukončí školní docházku a odejdou 
na střední školu nebo do odborného uči-
liště a druzí se po prázdninách vrá   zpět 
do školních lavic. Přeji všem školákům 
pěkné prázdniny, hodně sluníčka a nových 
zážitků a vám milí spoluobčané přeji od-
počinkový měsíc červenec.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto Ing. Jiří Fukan

p.č. 1999/5 –   ostatní plocha o výměře 51 m2, paní K. B., cena 4.590 Kč,
p.č. 1997/8 –   ostatní plocha o výměře 82 m2, pan Ing. J. L. a paní V. L., celková cena 

7.380 Kč,
p.č. 300/7 –   ostatní plocha o výměře 32 m2, p.č. 2002/7 – ostatní pl. o výměře 71 m2, 

pan PharmDr. Mgr. T. B., PhD. a paní MUDr. P. B., celková cena 9.270 Kč,
p.č. 207/3 –   ostatní plocha o výměře 28 m2, pan V. I. - podíl 3/8, paní V. I. – podíl 3/8, 

paní M. K. – podíl 2/8, celková cena 2.520 Kč,
p.č. 205/3 –   ostatní plocha o výměře 30 m2, manželé R. K. a J. K. – SJM podíl 3/4, paní 

J. K. – podíl 1/4, celková cena 2.700 Kč,
p.č. 203/3 –   ostatní plocha o výměře 30 m2, pan I. J., celková cena 2.700 Kč,
p.č. 1992/16 –   ostatní plocha o výměře 19 m2, p.č. 1992/17 - ostatní plocha o výměře 

12 m2, paní M. Š. a pan P. Š., celková cena 2.790 Kč,
p.č. 1992/15 –   ostatní plocha o výměře 34 m2, paní M. L., celková cena 3.060 Kč ,
p.č. 1992/14 –   ostatní plocha o výměře 47 m2, p.č. 1993/4 – orná půda o výměře 47 m2, 

paní Z. Ž., celková cena 4.590 Kč,
p.č. 1992/18 –   ostatní plocha o výměře 1 m2, pan K. J., celková cena 90 Kč ,
p.č. 1995/2 –   ostatní plocha o výměře 31 m2, p.č. 1994/5 – ostatní pl. o výměře 63 m2, 
p.č. 1994/6 –   ostatní plocha o výměře 5 m2, p.č. 1993/3 - ostatní plocha o výměře 47 m2, 

paní MUDr. B. R., celková cena 24.980 Kč.
•  Pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy. 
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu čás   pozemku p.č. 1991/7 o výměře 15 m2,  

vlastníkem je Junák – český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. za stejnou výměru čás-
  pozemku p.č. 1991/8 ve vlastnictví obce Střelice, oba pozemky v k.ú. Střelice u Brna. 

Pověřilo starostu obce podpisem směnné smlouvy.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro   – 0 Zdržel se – 0      
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nařízení převodu fi nanční částky 500.000 Kč z inves-

 čního fondu ZŠ a MŠ do rozpočtu obce Střelice.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce schválilo navýšení příspěvku na provoz pro ZŠ a MŠ Střelice ve výši 

500 000 Kč.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo stavební náklady akce Střelice čerpací stanice, VDJ 

na ulici Tetčická ve výši 276.250 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo bourání a opravu hřbitovní zdi na ulici Brněnské, kte-

rou provede fi rma SVIPP, s.r.o., Brno. Cena prací je stanovena na částku 413.799,21 Kč bez 
DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Střelice na roky 

2018 – 2019.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0       
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 3 pro navýšení rozpočtu na akci Venkov-

ní stavebnětechnické úpravy prostoru u hasičské zbrojnice v obci Střelice zpevněním vol-
ných ploch, jejich odvodnění spolu s přeložkou veřejného osvětlení – dodatek č. 3 je vyčís-
len na částku 32 600 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu obce podpisem dodatku č. 3. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení kapacity žáků v ZŠ ve Střelicích ze stávají-

cích 380 na 500. 
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo se zařazením inves  čního záměru ZŠ a MŠ Střeli-

ce do inves  čních priorit Strategického rámce MAP ORP Šlapanice: rekonstrukce učebny 
informa  ky. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
Zapsala: Ivana Pešková

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum  to naši občané:

55 let Helena Šimková
 Marta Vávrová
60 let Anna Drimlová
65 let Jarmila Ondrášková
 Ing. Milan Pantůček
70 let Bohumila Kamenická
80 let Žofi e Havlíčková
 Hana Štouračová
85 let Ludmila Válková
90 let Růžena Šimková
94 let Miroslav Hošek
95 let Anna Koláčová
 Vlas  mír Laml

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.



ČERVENEC 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Zápis z 56. zasedání RO Střelice

Zápis z 57. zasedání RO Střelice

Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 31. 5. 2017 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:
•  Žádost o poskytnu   dotace v částce 

5 000 Kč pro Školní klub při ZŠ Střelice. 
•  Žádost K. P. a D. P. o souhlas s oplocením 

pozemku (zahrádky před RD) p. č. 493/1, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Vršovická.

•  Protokol o schválení účetní závěrky pří-
spěvkové organizace ZŠ a MŠ Střelice 
ke dni 31. 12. 2016. Výsledek hospodaře-
ní běžného účtu období je 16 043,03 Kč.

•  Protokol o schválení účetní závěrky pří-
spěvkové organizace ZUŠ Střelice ke dni 
31. 12. 2016. Výsledek hospodaření běž-
ného účtu období je 81 530,07 Kč.

•  Žádost pana S. P. se stavbou voliéry pro 
exo  cké ptáky na pozemku p. č. 1217, k. 
ú. Střelice u Brna.

•  Žádost pana P. F. o souhlas s projektovou 
dokumentací pro stavbu rekreační cha-
ty na pozemku p. č. 7062, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Honcle.

•  Žádost manželů K. se stavbou hospodář-
ského objektu na pozemku p. č. 147/6, k. 
ú. Střelice u Brna.

•  Rozpočtové opatření 5/2017.
Rada obce neschvaluje:
•  Žádost paní J. S. na odkoupení čás   

obecního pozemku p. č. 385/1 o výmě-
ře 30 m2, ul. Ant. Smutného.

Rada obce projednala:
•  S  žnost pana J. Š. S  žnost řeší přestup-

ková komise MěÚ Šlapanice.
•  Žádost manželů J. o zajištění pokácení tří 

rizikových stromů na obecním pozemku 
p. č. 2603, k. ú. Střelice u Brna.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uve deno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 31. 5. 2017 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:
•  Žádost společnos   TAPIOCA PUDING, 

s. r. o. o povolení zapsání společnos   
na adresu nám. Svobody 112, Střelice. 
Společnost má na uvedené adrese pro-
najaté prostory od obce Střelice.

•  Žádost paní L. F. o souhlas s vybudo-
váním vodovodní přípojky  pro rodinný 
dům na ul. Ant. Smutného. Vodovod, 
na který bude přípojka napojena, je ve-
den po obecním pozemku p. č. 425, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost manželů F. o souhlas s umístěním 
stavby do 48 m2 (sklad zeleniny, ovoce 
a zahradních potřeb) na pozemku p. č. 
6779/2 a p. č. 6779/1, k. ú. Střelice, re-
kreační lokalita Malý.

•  Žádost společnos   KURZ Czech & Slovak 
s. r. o. o umístění reklamních  tabulí 
na sloupy veřejného osvětlení č. 5 a č. 128 
– rozměr reklamních tabulí 89 x 70 cm.

•  Žádost M. P. a M. R. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci pro stavbu rodinné-
ho domu na pozemku p. č. 1021/1 a p. č. 
1021/3, k. ú. Střelice u Brna, ul. Jaroslava 
Svobody.

•  Žádost paní M. S. o souhlas s rekonstruk-
cí vjezdu do rodinného domu na obec-
ním pozemku p. č. 1161, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného. Žadatelka 
uhradí opravu vjezdu na své náklady.

•  Žádost projekční kanceláře LB Projekt, 
s. r. o., v zastoupení investora paní V. V. 
M. a pana R. V., o vyjádření k projektové 
dokumentaci na přívod inženýrských sí   
pro stavbu rodinného domu na pozemku 
p. č. 1108/5, k. ú. Střelice u Brna.

•  Program Zastupitelstva obce č. 15 – 
22. 6. 2017.

Rada obce bere na vědomí:
Oznámení ředitele ZUŠ o vyhlášení ředitel-
ského volna v termínu od 19. 6. do 27. 6. 
2017. Kvůli stavebním pracím nemůže být 
v budově ZUŠ výuka.
Rada obce projednala:
•  Žádost paní P. Ž. o řešení situace s kon-

Informace z radnice

Nové knihy v obecní 
knihovně
Beletrie
J. Burtonová Miniaturista
M. Hesseová Dívka v modrém pláš  
D. Hlavatá Nevěřím  
N. Horáková Brněnské Židovky
C. Läckberg  Mořská panna, Vlastní 

spravedlnost
B. Machek Dravec Ma  oni
F. Niedl  Čekání na nekonečno, 

Ve službách mocných
J. Nesbö Žízeň
J. Picoultová Vypravěčka
S. Sarenbrant Oddělení 73
M. Sýkora Ještě není konec
E. Urbaníková  Měj mě rád, Vztahová 

níže, Za facku, Ztracené
M. Viewegh Bůh v renaultu
V. Vondrušk a Husitská epopej V.
A. Weir Marťan
Naučná
T. Finnangerová Tilda a její nápady
P. Stehlík  Já, voják v Afghánistánu
M. Šedová Kouzla z kvě  n
M. Šnajdr V zaměřovači RATA
Beletrie pro dě   a mládež
K. Fiala 2. A
V. Kubašta Perníková chaloupka
L. Lomová Anča a Pepík 3.
Z. Pospíšilová Abeceda v hádankách
N. Shusterman Bez šance
T. T. Sutherlandová  Psí průšviháři
Naučná pro dě   a mládež
S. Appeceix Všeobecný přehled
A. Baruzziová Tajemná příroda
P. Bar  ková  Rok v lese, Rok v zahradě
A. Erne Auta a náklaďáky
O. Růžička Herbář pro dě  
D. Shatatová Malá fl oristka
On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách h  p://www.knihovnastrelice.
webk.cz
POZOR ZMĚNA!!!Půjčovní doba v knihov-
ně o prázdninách: 
pondělí a středa od 8.30 do 11.00 hodin 
a od 15.00 do 18.00 hodin.
Zavřeno bude ve středu 19. července 2017.

Helena Ferdusová, knihovnice

Uzávěrka příš  ho čísla Střelického 
zpravodaje je 26. 7. 2017.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2017

Pokračování na str. 6

Střelické muzeum informuje
Na druhou červencovou neděli při-

pravuje Střelické muzeum šedesáté tře   
pokračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1966 v naší obci byly postaveny 
tři  nové domy, a to čís. pop. 617, 618 a 619.

Na dalších střelických domech se pro-
váděly pouze drobnější úpravy, instalace 
ústředního topení, výměna oken, stavba 
několika garáží, domovních studní a drob-
né přístavby a nástavby.

Byla zahájena jednání o stavbě skladiště 
n. p. Benzina na katastru naší obce.

Při dopravní nehodě, kterou zavinil 
řidič nákladního auta, který řídil pod vli-
vem alkoholu, zemřela matka a její čtyřle-
tá dcera.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1965 a 1966 najdete na připravované 
výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 9. července 2017 

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Vydejme se na cesty...
...tentokrát nedaleko, ze Střelic se pří-

liš nevzdálíme. Naším cílem bude Rybič-
ková skála, která se nachází mezi Neslo-
vicemi a Padochovem, vzdušnou čarou to 
je od nás necelých deset kilometrů. Zdat-
ní chodci mohou přejít Bučín, cyklisté jet 
pod Bučínem do Tetčic a pak do Neslovic, 
v neposlední řadě je možné cestovat vla-
kem do Tetčic a odtud autobusem opět 
do Neslovic. Z Neslovic je třeba se vydat 
po zelené značce směrem na Kratochvilku. 
Na konci vesnice značka přikazuje opus-
 t silnici a dát se vlevo. Jde se (nebo jede) 

v blízkos   Neslovického potoka, po jed-
nom a půl kilometru je cíl.

Rybičková skála je prý bývalý lom. Je asi 
deset či patnáct metrů vysoká a přibliž-
ně padesát metrů dlouhá. Na pohled je 
vidět, že je tvořena několika vrstvami hor-
nin. A co je pro nás zajímavé, údajně se 

tejnery na komunální odpad na stanoviš-
  u vodojemu (ul. Svitáčkova). Pořádek 

u těchto kontejnerů je neuspokojivý.
•  Žádost paní M. A. o řešení územní stu-

die na stavební pozemky – ul. Jaroslava 
Svobody.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 

osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní) 
Jaroslav Štveráček (radní).

Premiéra Střelické Chasy na přehlídce 
toho nejlepšího z Brněnska

Stejně jako každý etnografi cký region 
na Moravě i v Čechách má svoji vlastní udá-
lost, při které se potkávají folklorní soubory 
či muziky, tak i Brněnsko, ke kterému Střeli-
ce náleží, pořádá každoročně přehlídku folk-
lórních vystoupení souborů ze svého regio-
nu. Spolek Brněnsko tančí a zpívá pod záš  -
tou města Brna a Jihomoravského kraje 
pořádal již 42. ročník stejnojmenné přehlíd-
ky. Střelická Chasa měla ve čtvrtek 15. červ-
na příležitost se přehlídky poprvé zúčastnit 
ak  vně a vystoupit před diváky na pódiu 
na Moravském náměs   v rámci odpoledne 
s názvem ,,Písně, tance a zvyky z Brněnska“. 
Celý program byl zahájen v horkých odpo-
ledních hodinách průvodem na Náměs-
  Svobody a zpět za doprovodu dechové 

hudby Tuřanská Večerka. Deset krojova-
ných párů ze Střelic zatančilo a zazpívalo 
taneční hru Eliška a následně kolové tance, 
které jsme nacvičili podle zápisů p. doktor-
ky Zdenky Jelínkové. Stejné vystoupení bylo 
možné zhlédnout v neděli 11. června v rám-
ci odpoledního programu Mladých hodů. 
Pro nás bylo vystoupení na Brněnsku prv-
ní zkušenos   takového formátu a myslíme, 
že se jí všichni zúčastnění ujali zodpověd-
ně a díky tomu bylo vystoupení velmi vyda-

řené. Touto cestou bychom chtěli poděko-
vat všem vystupujícím za jejich trpělivost při 
nácvicích a všem, kdo nám jakýmkoliv způ-
sobem pomáhali (doprava krojů do cent-
ra Brna, oblékání dívek do krojů, technická 
podpora atd.). Těšíme se na další podobně 
vydařené zážitky. 

Střelická Chasa, z.s. 



zde nalézají o  sky pravěkých ryb a rostlin. 
O této lokalitě věděl už v roce 1860 bada-
tel Dionýz Štúr, bratranec slovenského bás-
níka Ľudovíta Štúra (jinak tvůrce současné 
spisovné slovenš  ny). Ještě v roce 2002 
zde prý bylo nalezeno na dva  síce o  sků. 
Já jsem prohlížel mnoho kamenů, nenašel 
jsem nic. Protože se jedná o chráněnou 
památku, nenarušoval jsem skálu, ostatně 
jsem neměl čím. Další údaje o Rybičkové 
skále se dozvíte z informační tabule.

Až probádáte Rybičkovou skálu, můžete 
se vrá  t domů, můžete ale pokračovat dál 
podle směrovky, která vás zavede ke staré 
cihelně pod Zbýšovem. Opravilo ji několik 
nadšenců. To jsem se dočetl, za  m jsem 
u ní nebyl. 

Od cihelny nejspíš zvolíte cestu do Zbý-
šova. Trefi t odtud do Střelic není těžké. Kaž-

ČERVENEC 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Pokračování ze str. 5. Na kolech, lodích, vlakem, autobusem, pěšky
Červen je měsícem školního cestování. 

Skupiny dě   křižují republiku křížem krá-
žem a naše škola nezůstává pozadu. Tradič-
ní sportovní kurz pro žáky osmých a devá-
tých tříd se uskutečnil jako obvykle v areá-
lu Jez Krkavec u Veselí nad Lužnicí. Zákaz-
níky CK Al&Pa jsme už více než 20 let. Pro-
gram kurzu bývá podobný. Střídavě putu-
jeme na kolech a kánoích. Nežárka teče 
přímo kolem kempu a je tedy k dispozi-
ci hned první den. Třeboň a Červená Lho-
ta jsou v dojezdové vzdálenos  , a navíc 
jsou to přece jen jižní Čechy - velký kopec 
aby pohledal. Voda sice velkými peřejemi 
nebouří, ale svezení je to příjemné a cyklis-
 ka po hrázích rybníků má také svoje kouz-

lo. Ujeli jsme na kolech více než 100 km, 

na lodích pak asi 30 km. A protože počasí 
nám také přálo, kurz se vydařil k všeobec-
né spokojenos  . 

Cyklisty vychováváme už na prvním 
stupni. Čtvrťáci si školu v přírodě užili též 
na kolech v Dolním Žďáru, za  mco deváťáci 
vařili svůj guláš ve Vranově (9.A) či na Pála-
vě (9.B). Další skupina dě   z prvního stupně 
se učila v přírodě v Hodoníně u Kunštátu. 
Přidáme-li k tomu exkurze do Prahy pro 7. 
a 8. třídy nebo Eko den s Kometou Brno pro 
7.B a 8.B či návštěvy akvaparků, pak máme 
červen téměř zaplněn. Nicméně na tradiční 
zkoušení a písemky ještě čas zbyl. A jak to 
dopadlo, už víte. Vysvědčení se určitě pova-
luje někde doma.

Aleš Kadlec

Slavný český poeta v jedné ze svých básní 
píše, že každý den se něco překrásného kon-
čí a každý den se něco překrásného začíná. 
Leckteří školáci by možná v souvislos   s kon-
cem června několik slov v této Seifertově 
básni opravili, ale nálada v naší škole v pátek 
30. června dávala spíše za pravdu českému 

klasikovi. Velmi smíšené pocity bylo možno 
pozorovat na tvářích těch, pro které byl ten-
to den posledním na základní škole. Louče-
ní s učiteli snad bylo pro některé i úlevou, 
loučení se školou a kamarády v sobě už 
neslo drobný nádech nostalgie, ale louče-
ní malých prvňáčků se svými odcházející-

Než se zabouchly dveře



dou chvíli odjíždějí autobusy do Zastávky, 
je z nich spojení na vlak do Střelic. Snad 
už bude po železniční výluce, až se případ-
ně rozhodnete spatřit Rybičkovou skálu 
na vlastní oči. 

Příjemné putování přeje 
Jindřich Mareš

7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2017

Pokračování na str. 8.

Stalo se v červenci 
v našich zemích...

29. července roku 1817 došlo k založe-
ní Moravského muzea. Souhlasil rakouský 
císař Fran  šek I. Nejvýznamnějšími pod-
porovateli a donátory byli hrabě Antonín 
Bedřich Mitrowský, starohrabě Hugo Franz 
 Salm-Reiff erscheidt a hrabě Josef Auer-
sperg.

31. července roku 1877 se nad Zábře-
hem přehnala obrovská vichřice, která 
poškodila řadu domů a vyvracela i mohut-
né stromy. 

1. července roku 1907 skončil v Praze 
V. všesokolský slet, velká akce České obce 
sokolské. Účast přijali i sokolové ze slo-
vanských zemí (Bulharsko, Rusko, Slovin-
sko, Srbsko), ale přijeli také cvičenci z Bel-
gie, Francie, Itálie, Lucemburska, Maďar-
ska, dokonce i z Ameriky. Absentovali Polá-
ci, jejichž Sokol byl zrušen ruskými úřady.

2. července roku 1917 došlo k bitvě 
u Zborova. Do bojů na východní frontě 
se poprvé zapojili českoslovenš   legioná-
ři jako samostatná bojová jednotka. Určitě 
jste (Střelický zpravodaj vyjde několik dní 
po výročí) o této památné bitvě už slyše-
li, četli...

10. července 1947 odvolala českoslo-
venská vláda Klementa Go  walda na Sta-
linovo „doporučení“ účast na pařížské 
konferenci o Marshallově plánu. Určitě to 
nebylo rozumné.

12. července 1957 byl v ráji českosloven-
ských atletů v Houštce poblíž staré Bolesla-
vi (mnoho let před vynalezením tartanu) 
vytvořen světový rekord v běhu na 1500 
metrů časem 3:38,1. Podařilo se to Stani-
slavu Jungwirthovi.

Červenec 1957 ještě jednou: v pondě-
lí 15. července se poprvé otevřely dve-
ře obchodů TUZEX, v nichž se nakupova-
lo za valuty. Tedy ne přímo za cizí měnu 
(např. dolary, libry či švýcarské franky atp.), 
ale pla  lo se odběrními poukázkami. Lidé 

Dětský klub Pifpaf přeje pěkné prázdniny!
Rádi bychom se s vámi podělili o zážitky 

z nedávno uskutečněných akcí, které pořá-
dal dětský klub Pifpaf ve Střelicích. Prv-
ní z nich byla přednáška o zdravém vaře-
ní pro dě   s Ing. Kateřinou Gallinovou, kte-
rá se konala ve spolupráci s místní knihov-
nou. Přednáška proběhla v uvolněné atmo-
sféře a zůstal také dostatečný prostor pro 
četné dotazy z publika. Další akcí byl tábo-
rák, uspořádaný k příležitos   Mezinárodní-
ho dne dě  . Tímto bychom rádi poděkovali 
panu řediteli Zámečku Střelice p.o. PhDr. Jiří-
mu Altmanovi za laskavé svolení s konáním 
akce ve venkovních prostorách patřících prá-
vě Zámečku Střelice. Setkání rodin s dětmi 
proběhlo na louce za chatovou lokalitou Bře-
zečí ve Vršovicích, kde všichni účastníci velmi 
ocenili pěkné zázemí u ohniště, krásnou lou-
ku, pískoviště a blízký chladivý lesík. 

Dovolte nám ještě zmínit letní provoz 
dětského klubu Pifpaf. Stejně jako v loň-
ském roce bude klubík o prázdninách ote-
vřen podle zájmu maminek a dě  . Setká-
ní probíhají v úterý od cca 9.30 do 11.00 
v Obecní knihovně ve Střelicích. Bližší infor-
mace a aktuality ve skupině na FB: h  ps://
www.facebook.com/groups/pifpa  lub/

Po prázdninách bychom rádi uskutečni-
li další ze série přednášek. Jedním z témat 
je problema  ka správně zvolených an  kon-
cepčních metod, dále jejich druhy, výhody 
a nevýhody. Bude dostatečný prostor pro 
diskuzi účastníků. Dalším tématem bude dět-
ský spánek, případně po  že rodičů s nespa-
vos   jejich malých dě  , kdy bude opět velký 
prostor věnován dotazům  z publika.

Přejeme vám krásné a pohodové léto!
Za kolek  v Pifpaf  M. Vávrová

mi patrony z devátých tříd se neobešlo bez 
dojemných scén a uslzených tváří. Tomu-
to závěrečnému dni předcházela kombina-
ce pololetních písemek, pozdního probou-
zení k učení a putování po vlastech českých 
na exkurzích či výletech. Na prvního máje se 
před školou objevil nápis „Sem? Už nikdy!“ 
Mnozí deváťáci se s ním v tu chvíli určitě zto-
tožnili, ale jak se blížil konec června, někte-
ří přece jen změkli a začali se na svět dívat 
jinak. Je dost možné, že se v takové sestavě, 
za jakou se 30. 6. zabouchly dveře, už nese-
jdou. A to za tu trochu nostalgie stojí. Bylo 
to přece jen dlouhých devět let.

Přejme našim absolventům úspěšnou 
cestu životem a všem žákům i učitelům pří-
jemně prožité prázdniny. Mějte se hezky, 
září už je nedaleko!!

Letos se s naší ZŠ loučili  to žáci:
9. A Filip Antoš, Adam Brumovský, Mar-

 n Brzobohatý, Pak  n Hassani, Alex Laziš-
ťan, Antonín Smutný, Tomáš Smutný, Daniel 
Touška, Fran  šek Zborovský, Barbora Daň-
ková, Viktorie Kalovská, Veronika Kmoníč-
ková, Mar  na Kučerová, Tereza Mrázková, 
Michaela Nahodilová, Kateřina Švestková, 
Nikola Vláčilová

9. B Jiří Antonín, Adam Burger, Tomáš 
Humlíček, Vítězslav Jurkovič, Filip Prokeš, 
Lukáš Sadílek, David Skoupý, Lukáš Třeben-
ský, Jakub Vlašic, Ester Gabrielová, Emma 
Havelková, Kristýna Jahodová, Kateřina 
Nováková, Veronika Ondrášková, Miroslava 
Pešková, Markéta Prudilová, Terezie Vašulí-
nová.

Aleš Kadlec



ČERVENEC 2017   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Letošní oslava Dne dě   proběhla ve Stře-
licích v sobotu 3. 6. 2017 v novém prostře-
dí, v areálu koupaliště. Pro dě   bylo připra-
veno celkem 10 soutěžních disciplín – 8 dis-
ciplín připravil tým SRPZŠ (skákání v pytli, 
opičí dráha, házení mincí do sklenice v kbe-
líku vody, přenášení brambory na lžíci, sklá-
dání sirek jednou rukou do krabičky, kro-
ket, petang, cvrnkání kuliček) a 2 disciplíny 
s využi  m vodního proudu připravili hasi-
či (hašení požáru na domku a srážení soud-
ků proudem vody). Letos se přišlo pobavit 
a zasoutěžit si přibližně 200 dě   ve čtyřech 
věkových kategoriích (do tří let, 4-6 let, 7-9 
let, 10 a více let). Byli oceněni   nejlepší 
od pátého po první místo.

Z doprovodného programu mohly 
dě   využít kreslení na obličej nebo 
sledovat ukázky Denisy Kudláčkové, MČR 
a Evropy ve sportu pool dance, držitelky 
českého rekordu z  roku 2016 a Romana 
Gemrota – nejlepšího muže ve stejném 

sportu. O hudební doprovod se kromě 
reprodukovaných hitů postarala oblíbená 
skupina INSERT COIN žáků ZUŠ Střelice. 
Na závěr celého horkého dopoledne se dě   
i rodiče mohli osvěžit nebo spíše osprchovat 
vodou z přistaveného hasičského vozidla. 

Velký dík patří všem dobrovolníkům 
z řad rodičů, učitelů a žáků školy (bývalým 
i současným) a hasičům, kteří si našli čas 
a měli chuť pomáhat při realizaci letošního 
Dne dě  . Celá akce by se neobešla bez 
podpory sponzorů: pan Veverka – Koupa-
liště, paní Kavalcová – Cukrárna Na Hrázi, 
pan Jakubec – JASO a v neposlední řadě obce 
Střelice, která podporuje ak  vity SRPZŠ. 

Touto akcí jsme se rozloučili se školním 
rokem 2016/2017. A ve školním roce 
2017/2018 se uvidíme na Sportovním dnu 
začátkem října.

Přejeme nádherné prázdniny. 
Tým SRPZŠ, foto: Ing. Jiří Fukan

Den dě   ve Střelicíchjim říkali bony. V obchodech TUZEX bylo 
zejména zahraniční zboží, které jste jinak 
nikde nesehnali. Kdo neměl valuty, které 
by si směnil v bance, snažil se od známých 
či překupníků získat bony, aby si koupil tře-
bas kalkulačku. Za přijatelný kurs se pova-
žovalo 5 korun za 1 bon. Bony přestaly mít 
smysl v roce 1992, kdy zanikly i s prodej-
nami TUZEX.

4. července 1967 zemřel autor příbě-
hů o Ferdovi Mravencovi a brouku Pytlíko-
vi Ondřej Sekora. Možná nevíte, že byl vel-
kým propagátorem ragby. 

4. července 1987 zvítězila v tenisové 
dvouhře na turnaji ve Wimbledonu Mar-
 na Navrá  lová, která ve fi nálovém zápa-

se porazila Němku Steffi   Grafovou. Mar  -
na Navrá  lová byla již v té době občankou 
USA.

5. července 1997, byla to sobota, začaly 
na Moravě a ve východních Čechách po vel-
kých lijácích nebývalé povodně s katastro-
fálními následky. Trvaly dva týdny a o život 
při nich přišlo 54 lidí. Na Moravě se rozvod-
nily řeky Bečva, Lubina, Ondřejnice, Mora-
va, Opava, Odra, určitě i jiné. Velká byla 
solidarita s lidmi pos  ženými povodní, ale 
škody se zahlazovaly velmi dlouho.

21. srpna 2007 prosadila Topolánkova 
vláda „batoh“ reforem. Pokud vím, lidem 
snad nejvíc vadil poplatek u lékaře ve výši 
30 korun. ČSSD slíbila, že jej po vítězství 
ve volbách zruší. Učinila tak. Následně se 
ukázalo, že to asi nebylo zrovna rozumné. 
Ale jeden každý z nás to hodno  l odlišně.

Stalo se v červenci ve Střelicích před 
dese   lety...

V pátek 29. června žáci střelické základní 
školy dostali vysvědčení, trochu se chlubili 
známkami, aby získali zaslouženou odmě-
nu (někteří je možná spíše tajili). A už 
za dva dny, v neděli 1. července, mnozí 
vyrazili k vesnici Smrk poblíž Vladislavi, kde 
na ně u rybníku Přibyl čekal školní stanový 
tábor, v němž prožili čtrnáct krásných dnů, 
byť počasí nebylo zrovna výstavní.

Ve středu 18. července hořel lán obi-
lí u Troubska. Zasahovali i střelič   hasiči. 
Hrozilo, že se oheň rozšíří na blízké domy 
i nedaleký les. Hašení se zúčastnilo 8 hasič-
ských jednotek, které se značným úsilím 
požár zlikvidovaly. Shořelo několik hekta-
rů obilí, škoda prý dosáhla 700  síc korun.

Jindřich Mareš

Pokračování ze str. 7



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2017

pokračování z minulého čísla
Na krajskou sezonu 

1988/1989 se muži připra-
vovali nebývale odpovědně, 
když po krátké letní přestáv-

ce začali přípravu na novou sezonu tréninky 
3x týdně. Jak byla tehdy kvalitní krajská sou-
těž, dokazovala i naše umístění v této sezo-
ně, a to na předposledním místě v tabulce 
KP II - 7. místo. 

Práce s mládeží byla sice ve druhé polovi-
ně 80. let o něco slabší, avšak měla i svou kva-
litu. Základem byla stálá spolupráce se ZDŠ 
Střelice, ale žáci přesto po roce 1982 spad-
li do okresní soutěže a o rok později již tato 
kategorie přestala hrát. Za šest let byli opět 
přihlášeni do soutěže, avšak pouze na jeden 
rok. Dorostenci v sezoně 1986/87 hráli OP, 
který jasně vyhráli a postoupili do krajského 
přeboru II. třídy, kde se v sezoně 1988/89 
umís  li na pěkném tře  m místě.

Dorostenky, které v roce 1983 sestoupily 
z kraje do okresu za další dva roky vyhrály, 
ale postup do KP se opět nezdařil.

V roce 1988 byly sice naše žákyně přihlá-
šeny do soutěže, ale pro malý počet účast-
níků sekce soutěž zrušila. Střelickou antuku 
v sezoně 1989/90 využívalo pět soutěžních 
družstev v různých kategoriích. Volejbalo-
vé soutěže se hrály systémem podzim/jaro. 
V okresním přeboru žákyň si nejlépe vedla 
naše děvčata pod vedením pana Karla ZHO-
ŘE. Jejich soupeřky z Čebína v těsném závě-
su, děvčata z Tišnova na 3. místě. 

90. léta ve střelickém volejbale byla ve zna-

mení nástupu žákyň, dorostenek a žen. Muži 
v těchto letech hráli KP II. třídy bez větších 
problémů o záchranu. Pravidelně se účast-
nili turnajů o pohár vesnických družstev, 
kdy postupovali až do krajských fi nálových 
kol. Na podzim roku 1991 se pro velký počet 
mužů v oddíle dohodlo při Turnaji generací 
ustavení druhého družstva mužů s přihláše-
ním do OP Brno-venkov. V této sezoně, tedy 
podzim 91 – jaro 92 dosáhlo družstvo mužů 
v KP II nejlepšího umístění v celé historii účas-
  v této soutěži. Konečné 4. místo z 9. účastní-

ků získalo 49 bodů, 17 utkání vyhrálo, 15 pro-
hrálo a poměr setů 60:62. Velkou ztrátou pro 
střelický volejbal i pro celou TJ Sokol byl náhlý 
odchod pana Ladislava KILIÁNA, 16. prosin-
ce 1993! Jeho obětavá a nezištná práce veli-
ce schází střelické tělovýchově. Na jaře 1994 
se „B“ družstvo neprobojovalo do lepší sku-
piny OP a tak hrálo o 6. – 12. místo. Muži „A“ 
se s klidem udrželi v KP II.

Velice kvalitní úroveň měl 37. ročník tur-
naje o střelický pohár. Konečné pořadí svěd-
čí nejen o zvučném obsazení, ale i o těsném 
konečném pořadí: 
1. Komárov 10:2 10 bodů
2. Jimramov 9:2 9
3. Řečkovice 7:6 8
4. Střelice 5:7 7
5. Hrušovany 3:9 6
6. Bosonohy 2:10 5

Přijeli taktéž pozvaní rozhodčí, pánové 
Vozdecký a Hutl. Turnaj se konal i za mimo-
řádného zájmu diváků (kolem 80 lidí).

V zimě roku 1995 bylo výborem oddílu 

rozhodnuto provést generální opravu hřišť 
včetně nových kůlů a položení nové antuky. 
Stažen byl starý povrch a částečně i škvára, 
vykopány betonové základy kovových kůlů. 
Vyměřeny nové rozměry pro zabetono-
vání nových kůlů včetně sedaček pro roz-
hodčí a zhotovena nová vypínací zařízení 
pro volejbalové sítě. Bez sponzorů bychom 
generální opravu antukových hřišť o celko-
vé hodnotě 65  s. Kč nemohli udělat. Tím-
to děkujeme fi rmám i jednotlivcům - BBOS 
spol. s r.o., KUČERA – koberce, BELCREDI, 
DINOV, dále ing. Janíčkovi,...

Již delší dobu se pravidelně scháze-
ly bývalé hráčky družstva žen. V sezoně 
1995/96 se přihlásily pod vedením p. Voj-
těcha KAZDY do okresního přeboru a hned 
se jim podařilo zvítězit. V té době již o sobě 
dávaly znát i dorostenky pod vedením pana 
Tomáše DRIMLA.

Na jaře se z krajského přeboru II. třídy 
(po polovině soutěže) odhlásilo družstvo 
mužů z důvodu nedostatku hráčů. Hráči 
z „A“, kteří měli zájem dál hrát, přešli do „B“ 
týmu, ale toto nově vzniklé mužstvo se pře-
sto umís  lo v dolní polovině OP.

Do jubilejního roku 1997 vstoupila naše 
družstva úspěšně. Ženy přezimovaly na 1. 
příčce OP a muži na druhém místě v okre-
se. V jarních měsících se po úpravách dvor-
ců rozběhly mistrovské soutěže a v závě-
ru června pak byl turnaj žen, mužů a jaro 
zakončil Turnaj generací.

Pokračování příště…
Z dochovaných zápisů, archivních vzpo-

mínek a své pamě   zpracovali:
Tomáš Driml, Josef Ferdus a Jiří Novotný

Historie volejbalu ve Střelicích

Mladé hody ve Střelicích 11. června 2017Mladé hody ve Střelicích 11. června 2017

Foto: Ing. Jiří Fukan



ČERVENEC 2017   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Jsme mladá rodina se dvěma malými dětmi, 
jimž bychom rádi dopřáli bydlení v blízkos   přírody. 

Hledáme dům (i k rekonstrukci) se zahradou 
nebo pozemek ke stavbě domu ve Střelicích. Nejsme RK. 

Nabídky prosím na tel. 724 996 169

KOUPÍM GARÁŽ 
VE STŘELICÍCH
popř. pozemek 

ke stavbě garáže
mobil: 604 462 996

dita.peskova@volny.cz

Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, TAPETOVÁNÍ, aj. Tel.: 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC S POČÍTAČEM/notebookem/tabletem a kamerové systémy. Kontakt: 
608 887 655, www.pecka.info.

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 
664 47 Střelice,

IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk územního samosprávného celku
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03

Pozvánky pro seniory
Klub ak  vních seniorů (KLAS) zve střelic-

ké seniory na exkurzi s průvodcem na téma 
Funkcionalizmus v Masarykově čtvr   
v Brně. Při procházce touto výstavní brněn-
skou čtvr   uvidíme Patočkovu vilu, Kro-
hův rodinný dům a mnoho dalších staveb 
významných architektů. 

Akce se uskuteční ve čtvrtek 13. čer-
vence 2017 dopoledne. Sraz je v 9.30 
hodin na konečné zastávce tramvaje č. 4 
na Náměs   Míru.Současně zveme střelické 
seniory na setkání na radnici, která se konají 
každé druhé úterý v měsíci od 16.30 hodin 
včetně letních prázdnin. Trénujeme paměť, 
psychomotoriku a u toho se dobře bavíme. 

Božena Trnková, animátorka klubu 
ak  vních seniorů


